Affinitas & consanguinitas contrahunt etiam ex damnatio causa h. d.

Nec f intererit, quod ad consanguinitatem, vel affinitatem contraferantur, ex iustis nuptiis aliqui, an ex damnato coitu invicem copulati fuerint.

Hoc matrimonio usque ad quartam gradum inclusum sunt prohibita, & de safo contracta tempore cuius non validatur, h. d.

Constitutum igitur era olim, ut quicunque vel septimum consanguinitatis, & affinitatis gradu feso invicem contingentes, legitimas nuptias contrahere non possent, quod ipsum non solum in primo, verum etiam in secundo & tertio affinitatis genere sibi locum venient.

a. L. a. 2. extr. de cogn. spir. b. C. super eo. extr. de cogn. spir. c. L. f. de cogn. spir. m. d. Ad. ad Arb. conf. in 6. in de. d. In declar. Arb. affin. f. In declar. Arb. affin. m. g. g. a. cogn. w. y. f.

dicabat: nec soboles ex secundo matrimonio legatus, cognationi præmortui viri copulari potest. sed causa hujusmodi prohibitions difficultas frequenter habebat, & aliquando periculum parentis animos, eveniens utilitate fiducie, hujusmodi contractantes, abrogata fuerunt & lassum quod ut prohibito copulari, jugalis quartum consanguinitatis gradum primi consanguinis non excedat. Vir & igitur, qui in quartu gradu gradus, & mulier, quis ex alio latere affectu quoque, licet conjugi potest. Alia & propria quae se invicem contingent, temere contractum matrimoniū adeo ex irriter, quod nullo ponitennō merito defendit.

Inquit utra quatuor gradus conjugi, & contractus, & sunt separandi, & eorum prior est legitima h. d.

Si ramus infinitus, qui secundum veterem, vel priorem legem infinitus circa gradus contingentes, vel affinitatis a Canonicis notariis, compendiis sum, dominis inspirante conversi fuerint, matrimonium sine contractu non erit post baptismum latae sunt, ut per sacramentum baptismi non solvant copula, id criminis dimituntur. Vnde & proles indecusa cuncte cœfirunt.

Propinquitas vero reputatio mea, & propinquus est pater viri h. d.

Admonendis etiam sumus, perinde viro in legibus & lege proprio viri, que a proprio. Hoc sumus manifesta ratio illa: c. quia, si secundum dominum sententiam ego & uxor mea una caro sum, nihil mihi & illi mea fusa cogitat, una propria dispergit. Quocirca ego & uxor meus sumus in uno immo gradu eximus, filius vero eius in secundo gradu in me, nepos tertio, & sic deinceps. Vixit uero pinqui, cuipaque gradus fit, ita mea pinqui, quemadmodum si eisdem gradus feminis propria pinquitatis existat: quod minimum & maximum de propinquitate mea, in cunctis cognationibus, raro non observare.